
 

 

 

 

Pawilon Europejskiego Roku Wolontariatu 2011 

Dzień III: WOLONTARIAT W KULTURZE I SZTUCE 

Debata „Wolontariat jako narzędzie zwiększenia społecznego zaangażowania 

instytucji kultury w Polsce: bariery rozwoju, potencjalne korzyści, przykłady 

interesujących rozwiązań” 

 

ORGANIZATORZY: Instytut Spraw Publicznych i Muzeum Powstania Warszawskiego 

MIEJSCE I TERMIN: Warszawa, Plac Defilad, 3 września 2011, g. 16.00 

 

IDEA:  

Celem proponowanego wydarzenia będzie podjęcie dyskusji nad uwarunkowaniami korzystania z 

wolontariatu przez instytucje kultury w Polsce. Poruszy ona zagadnienia, z jednej strony, istniejących 

barier jego rozwoju, a z drugiej, potencjalnych korzyści, jakie wolontariat przynieść może 

poszczególnym instytucjom, społecznościom lokalnym i samym wolontariuszom. Punktem wyjścia do 

takiej debaty będzie przygotowana przez Instytut Spraw Publicznych ekspertyza pt. „Wolontariat w 

kulturze” oraz doświadczenia organizowania wolontariatu w kulturze zaprezentowane przez 

zaproszonych przedstawicieli doświadczonych w takiej działalności instytucji kultury. W oparciu w 

własne refleksje podejmą oni następnie dyskusję z pozostałymi obecnymi na spotkaniu osobami m.in. 

nad tym, co przeszkadza polskim instytucjom kultury w korzystaniu z wolontariatu, jaką dostrzegają 

w wolontariacie wartość, jak należy go zorganizować, by maksymalizować płynące z niego 

ewentualne korzyści, jak współpracować z wolontariuszami w instytucjach kultury, itd. 

Inne pytania, na które chcemy poszukiwać odpowiedzi podczas debaty, to: Jakie kompetencje 

społeczne mogą zyskiwać dzięki zaangażowaniu się w kulturze wolontariusze? Jak organizowanie 

programów wolontariatu opartych na kulturze może wpływać na lokalną społeczność (edukować ją 

obywatelsko, uczyć wspólnego działania i zespołowego rozwiązywania problemów)? Jaka jest rola 

kultury i zwiększania w niej udziału poszczególnych osób za pośrednictwem wolontariatu w 

budowaniu kapitału społecznego w lokalnych społecznościach? 

 

PROGRAM DEBATY: 

16.00 Dobre przykłady polskich i zagranicznych rozwiązań w zakresie angażowania wolontariuszy 

przez instytucje kultury: 

1. Prezentacja wyników badań studiów przypadków zrealizowanych w instytucjach kultury w 

Wielkiej Brytanii – Filip Pazderski, analityk Instytutu Spraw Publicznych, 

2. Program wolontariatu prowadzony w Muzeum Powstania Warszawskiego – Marta Kukowska, 

Kierownik Centrum Wolontariatu Muzeum Powstania Warszawskiego, 
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3.  Wykorzystanie wolontariuszy w Centralnym Muzeum Morskim w Gdańsku – Agnieszka 

Piórkowska, z-ca kierownika Działu Edukacji CMM w Gdańsku, 

4. Program „Wolontariat z kulturą” i oferta dla osób z grup zagrożonych wykluczeniem 

społecznym w Muzeum Łazienki Królewskie - Martyna Sarnowska i Magdalena Lewna, 

Ośrodek Edukacji Muzealnej w Muzeum Łazienki Królewskie; 

16.45 W stronę społecznej roli instytucji kultury – bariery i potencjał rozwoju wolontariatu w 

kulturze: 

1. Jakie korzyści społeczne przynosi angażowanie wolontariuszy w kulturze – komentarz 

eksperta – dr Magdalena Dudkiewicz, Instytut Spraw Publicznych, Zakład Metod Badania 

Kultury Instytutu Stosowanych Nauk Społecznych UW, 

2. DYSKUSJA OTWARTA: Jak organizować wolontariat w kulturze, czemu warto to robić i jakie 

trzeba pokonać bariery; 

17.30 Podsumowanie dyskusji (rekomendacje) i zakończenie spotkania. 

 

 

SERDECZNIE ZAPRASZAMY DO UDZIAŁU! 

 

 

 

 

Debata jest organizowana w ramach Pawilonu Europejskiego Roku Wolontariatu 2011 (EYV Tour 2011), 

będącego jednym z kluczowych wydarzeń w ramach obchodów Europejskiego Roku Wolontariatu 2011 na 

poziomie Unii Europejskiej. Pawilon stanowić będzie przestrzeń spotkania, prezentacji, interakcji, wymiany 

pomysłów oraz debaty o wolontariacie. Każdy kraj członkowski UE gości w trakcie 2011 r. Tour promujący idee 

ERW 2011. W Polsce pawilon ustawiony zostanie na płycie głównej przy wejściu do Pałacu Kultury i Nauki, od 

strony ul. Marszałkowskiej, w dniach 1-14 września br. Każdego dnia wydarzenia poświęcone będą innemu 

rodzajowi wolontariatu. 

 

Więcej informacji o całym przedsięwzięciu Komisji Europejskiej oraz programie jego polskiej edycji na stronach: 

http://www.pozytek.gov.pl/EYV,2011,Tour,1137.html oraz: http://erw2011.gov.pl/pl/strony/tour/. 

 
 

 


